GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER I’APPALTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE

PER LE SEDI DELI’ATENEO
CIG: 7468705A55

Quesito 27:

In merito ai costi per la sicurezza indicati all’art.3 — importo del contratto, chiediamo conferma che
I'importo di euro 4.000, da suddividere sui 4 anni, sia esclusivamente riferito ai costi derivanti dalle
interferenze (es. cartelli e riunioni di coordinamento)

Risposta:

SI

Quesito 28:

Si chiede di specificare se sono ammessi fogli A3
Risposta:

NO

Quesito 29:

E’ possibile installare una lavatrice industriale?
Risposta:

NO

Quesito 30:

Chiediamo i prospetti delle facciate di via Torino

Risposta:

Non disponiamo dei prospetti delle facciate di via Torino

Sugli edifici Alfa, Beta, Gamma, Delta non ¢ presente la linea vita e non ci sono ganci

Quesito 31:

E’ possibile utilizzare attacchi idrici per 1 sistemi di dosaggio dei prodotti?
Risposta:

NO



Quesito 32:

Gli interventi di disinfestazione sono a richiesta e quindi extra canone?
Risposta:

SI

Quesito 33:

In via presunta, a quanto ammontano le spese contrattuali, gli oneri fiscali quali imposte e tasse
comprese quelle di registro relative alla stipulazione del contratto, a carico dell’aggiudicatario

Risposta:

Le spese di registrazione ammontano a € 245,00.

Quesito 34:

I’art.15 del capitolato speciale parte tecnica - pag. 31 Cultural Flow Zone, non indica la superficie WC
da ripristinare a meta giornata.

Risposta:

E’ nella colonna superficie WC per sede gia compresa nella totale — mq 83.

Quesito 35:

L’art.15 capitolato speciale parte tecnica- pag. 30 prevede il ripristino delle aule solo per la sede San
Giobbe ?

Risposta:

Vedere le sedi elencate.

A pag. 29 si fa riferimento ai periodi di riduzione delle attivita in accordo con il Rup.

Quesito 36:

Si chiede di confermare che non ¢ prevista una soglia di sbarramento del punteggio tecnico oltre il
quale lofferta economica non viene valutata.

Risposta:

Non ¢ prevista la soglia di sbarramento.

Quesito 37:

Requisito al punto 7.3 b.1) puo essere soddisfatto da un contratto per servizi analoghi di durata
pluriennale il cui fatturato nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando sia pari a euro
3.500.000? ad esempio il contratto XY durata dal 01.03.2014 al 28.02.2019 — fatturato anno 2016 euro
1.500.000, fatturato anno 2017 euro 1.500.000, fatturato anno 2018 euro 600.000 totale fatturato nel
triennio euro 3.600.0007

Risposta:

Si conferma

Quesito 38:

Relativamente al punto 3 del disciplinare di gara, si chiede di specificare il corretto prezzo metro quadro
mese da considerare come base d’asta (0,956689) in quanto quello riportato pari a 0,957237 include gli
oneri di sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso.

Risposta:

Si conferma che il prezzo metro quadro mese al netto degli oneri ¢ pari a 0,956689.



Quesito 39:

In ordine ai requisiti di moralita, si chiede di voler chiarite e/o confermate che le dichiarazioni di
insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art.80 comma 1, possono essere rese per quanto a
propria conoscenza, dal legale rappresentante o dal procuratore firmatario dell’offerta in nome e per
conto dei soggetti richiamati al comma 3 dell’art.80 D.Lgs 50/2016

Risposta:

Si

Quesito 40:

Si chiede di confermare se il prezzo complessivamente offerto di cui al punto 17 lett. b) del disciplinare
di gara da riportare nel modello allegato D) “OFFERTA ECONOMICA” deve riferirsi al periodo
contrattuale di 4 (quattro anni).

Risposta:

Si

f.to il RUP
Roberta Adami

Pubblicato in data 19 luglio 2018



